RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 016/2018

SEDUC-PI

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da

Educação – SEDUC/PI e da Unidade de Educação Técnica e Profissional, no uso de

suas atribuições legais, faz saber e torna público a quem possa interessar

RETIFICAÇÃO do Edital nº 016/2018 SEDUC/PI, para nele fazer constar as alterações.

Onde se lê:

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado

da Educação – SEDUC/PI e da Diretoria de Educação Unidade Técnica e

Profissional, no uso da atribuição que lhe foi conferida pelo art. 87, parágrafo único,

inciso II, da Constituição Federal de 1988, torna público, pelo presente Edital, a

abertura das inscrições para o Processo de Reconhecimento de Saberes Profissionais

para fins de Certificação Profissional por meio do Programa Certific – PI,

regulamentado pelo Decreto Legislativo Nº 17.254 de 11 de julho de 2017, resolve:

Leia-se:

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado

da Educação – SEDUC/PI e da Unidade de Educação Técnica e Profissional, no uso

da atribuição que lhe foi conferida pelo art. 87, parágrafo único, inciso II, da

Constituição Federal de 1988, torna público, pelo presente Edital, a abertura das

inscrições para o Processo de Reconhecimento de Saberes Profissionais para fins de

Certificação Profissional por meio do Programa Certific – PI, regulamentado pelo

Decreto Legislativo Nº 17.254 de 11 de julho de 2017, resolve:

Teresina, 11 de Janeiro de 2019.

HELDER SOUSA JACOBINA
SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ